ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-TH

V/v triển khai Thông báo

kết luận của Tỉnh ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng       năm 2021

         Kính gửi:

                                 - Các sở, ban, ngành;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Thông báo số 528-TB/TU ngày 21/5/2021 của Thường trực Tỉnh

ủy tại cuộc họp ngày 21/5/2021 (kèm theo); UBND tỉnh y u c u các sở, ban,

ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19

theo tinh th n chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Thủ tướng Chính phủ  và

Ban Thường vụ Tỉnh ủy gắn với triển khai các nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội tại địa phương; tranh thủ, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực của

Trung ương và vận động các t ng lớp Nhân dân, các tổ chức, cá nhân quy n

góp ủng hộ phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tr n địa bàn tỉnh.

2. Về công tác thu ngân sách năm 2021: Quản lý chặt chẽ các nguồn thu,

đảm bảo thu đúng, thu đủ; đồng thời, để hoàn thành tốt nhiệm vụ thu cân đối

ngân sách Nhà nước trong năm 2021 và các năm tiếp theo, đảm bảo duy trì

tăng trưởng kinh tế của tỉnh theo tinh th n Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh

l n thứ XVII và Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021 - 2025.

Sở Tài chính nghi n cứu tham mưu UBND tỉnh trình Ban Thường vụ

Tỉnh ủy xem xét ban hành Chỉ thị về tăng cường công tác thu ngân sách nhà

nước tr n địa bàn tỉnh trong thời gian tới, đảm bảo phù hợp với diễn biến tình

hình dịch bệnh COVID-19.

3. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tăng cường kiểm tra, xử lý nghi m

các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp vi phạm quy định về quản lý, sử dụng lao

động người nước ngoài tr n địa bàn; đồng thời, xử lý nghi m đối với các trường

hợp người nước ngoài nhập cảnh bất hợp pháp hoặc hoạt động không đúng mục

đích của thị thực nhập cảnh.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- TT Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (T_05).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2021-06-02T14:51:33+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T15:58:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T15:58:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T15:58:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-02T15:59:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!